
 
 

UCHWAŁA NR IX/125/2025 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Centrum Kultury i Promocji Gminy Pałecznica w Pałecznicy 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr VI/73/2011 z dnia 17 stycznia 2012 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz.1153 ze zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. 2024 r. poz. 87) oraz 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Gminy Pałecznica uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się statut Gminnego Centrum Kultury i Promocji Gminy Pałecznica w Pałecznicy przyjęty 
uchwałą Nr VI/73/2011 z dnia 17 stycznia 2012 Rady Gminy Pałecznica Pałecznicy z dnia 17 stycznia 2012 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnego Centrum Kultury i Promocji Gminy Pałecznica w ten sposób, że w § 
14 dodaje się nowy pkt 4) w brzmieniu „4) przystępowania do spółdzielni energetycznych w rozumieniu 
art. 2 ust. 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1361).” 

2. W związku z powyższą zmianą nadaje się Statut Gminnego Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Pałecznica w Pałecznicy stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Gminnego Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Pałecznica w Pałecznicy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Pałecznica 

 
 

Adam Baran 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 6571



Załącznik do uchwały Nr IX/125/2025 
Rady Gminy  Pałecznica 

z dnia 30 października 2025 r. 

STATUT GMINNEGO CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W PAŁECZNICY 

I. Postanowienia ogólne  

§ 1. Gminne Centrum Kultury i Promocji Gminy Pałecznica, zwane dalej GCKiP jest samorządową 
instytucją kultury, której podstawowym celem statutowym jest prowadzenie działalności kulturalnej oraz 
promocja Gminy Pałecznica. 

§ 2. GCKiP działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 13 poz. 123 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (tj. Dz.U. z 2002 r. 
Nr 171 poz. 1396 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. Nr 157 poz. 1240, ost. zm. Dz. U. 
z 2010 r. Nr 257,poz. 1726 .), 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, ost. zm. Dz. U. 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278) 

6) postanowień niniejszego statutu. 

§ 3. Organizatorem GCKiP jest Gmina Pałecznica 

§ 4. 1) Siedziba GCKiP znajduje się w Pałecznicy przy ul. Strażackiej 3, a obszarem jego działania jest 
Gmina Pałecznica, 

2) GCKiP może współdziałać z innymi instytucjami kultury oraz organizować imprezy artystyczne, 
kulturalne, promocyjne także poza obszarem Gminy. 

3) GCKiP używa pieczęci podłużnej, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu, 

4) GCKiP może organizować na terenie gminy Pałecznica świetlice i ogniska artystyczne. 

5) Gminne Centrum Kultury i Promocji sprawuje nadzór nad świetlicami z terenu Gminy Pałecznica. 

§ 5. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem GCKiP w zakresie określonym przepisami prawa sprawuje 
Wójt Gminy Pałecznica. 

II. Cel i zakres działania Centrum  

§ 6. 1) Celem działania Centrum jest organizowanie wydarzeń kulturalnych i promocyjnych oraz włączenie 
społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w nich poprzez 

a) rozpoznanie i rozbudzenie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych 

b) przygotowanie do odbioru oraz współtworzenie wartości kulturalnych 

c) wykształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

d) stworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz rozwijanie zainteresowania 
wiedzą i sztuką, 

e) zintegrowanie osób i organizacji związanych ze środowiskiem artystycznym 

f) wykształtowanie nawyków do korzystania z dziedzictwa i dóbr kultury narodowej oraz regionalnej, 

g) upowszechnienie i promocję kultury lokalnej w kraju i zagranicą. 

h) wspieranie inicjatyw kulturalnych i artystycznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6571



2) Centrum realizuje zadania w dziedzinie wychowania przez sztukę, edukacji kulturalnej, upowszechniania 
oraz inicjowania kultury. 

§ 7. Do podstawowych zadań Centrum należy realizacja zadań własnych i zleconych gminy z zakresu 
kultury, w szczególności: 

1) Organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, np. spektakle, 
koncerty, festiwale, wystawy, odczyty itp. 

2) Stworzenie warunków działania dla amatorskiego ruchu artystycznego poprzez np. koła, kluby, zespoły 
zainteresowań itp. 

3) Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego. 

4) Promowanie twórców, idei mecenatu i popularyzacji kultury 

5) Organizowanie wydarzeń kulturalnych 

6) Działalność instruktażowo-metodyczna 

7) Prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej 

8) Koordynacja działalności w zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych i sportowych na terenie Gminy 
Pałecznica. 

9) Współdziałanie z innymi organizacjami, również zagranicznymi, w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb 
kulturalnych. 

10) Udostępnianie posiadanych obiektów dla organizacji wydarzeń kulturalnych , 

11) Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, promocja, ochrona i udostępnienie dóbr kultury 

III. Organizacja i zarządzanie GCKiP  

§ 8. 1) Na czele GCKiP stoi Dyrektor. 

§ 9. 1) Dyrektora GCKiP powołuje i odwołuje Wójt Gminy Pałecznica według zasad określonych 
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2) Organizację wewnętrzną i strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania GCKiP określa regulamin 
organizacyjny nadawany przez dyrektora po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Pałecznica. 

§ 10. 1) Dyrektor GCKiP zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2) Dyrektor jest kierownikiem jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy o finansach 
publicznych 

3) Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników GCKiP 

4) Dyrektor określa głównemu księgowemu GCKiP zakres upoważnień i odpowiedzialności wynikające 
z ustaw o finansach publicznych i o rachunkowości. 

5) Do kompetencji Dyrektora GCKiP należą w szczególności 

a) wydawanie zarządzeń wewnętrznych w sprawach administracyjnych, pracowniczych i finansowych, 

b) tworzenie warunków do realizacji zadań statutowych, o których mowa w § 7, w szczególności 
w formach, o których mowa w § 8 ust. l. 

c) prowadzenie spraw pracowniczych 

d) prowadzenie archiwum zakładowego 

e) gospodarowanie majątkiem 

f) opracowywanie i zatwierdzanie rocznego planu działalności GCKiP z zachowaniem wysokości dotacji 
organizatora 

g) prowadzenie samodzielnej gospodarki finansowej w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 
efektywności ich wykorzystania, 

h) sporządzanie finansowej sprawozdawczości rocznej oraz przedkładanie jej do zatwierdzenia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6571



i) sprawowanie funkcjonalnej kontroli wewnętrznej 

j) wdrażanie i przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa. 

6) Dyrektor organizuje i realizuje zadania określone w § 7 ust.2, w szczególności w zakresie, o którym mowa 
w § 8 ust. 1 pkt. 21. 

§ 11. Zasady wynagradzania pracowników GCKiP określa rozporządzenie wydane na podstawie ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 12. 1) Wynagrodzenie Dyrektora ustala Wójt Gminy na podstawie ustawy z dnia 3 marca 2000 r. 
o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz.U. Nr 26 poz. 306 z późn. zm.). 

2) Pozostałe czynności wobec dyrektora GCKiP w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje Wójt Gminy. 

IV. Majątek i finanse  

§ 13. 1) GCKiP gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2) Wartość majątku GCKiP odzwierciedla fundusz instytucji kultury, który odpowiada wartości wydzielonego 
i nabytego mienia. 

3) Mienie ruchome stanowi własność GCKiP 

4) Nieruchomościami stanowiącymi własność komunalną Gminy, GCKiP włada w formie trwałego zarządu 
ustanowionego na czas nieoznaczony. 

§ 14. GCKiP może prowadzić działalność inną niż kulturalna, a w szczególności w zakresie 

1) prowadzenia kawiarni internetowej, 

2) wynajmu pomieszczeń użytkowych, 

3) innej działalności 

4) przystępowania do spółdzielni energetycznych w rozumieniu art. 2 ust. 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. 
o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1361). 

§ 15. 1) GCKiP prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o finansach publicznych. 

2) GCKiP jest jednostką sektora finansów publicznych. 

§ 16. 1) Wysokość rocznej dotacji na działalność statutową GCKiP ustala organizator. 

2) Niewykorzystana część dotacji na inwestycje podlega zwrotowi do budżetu Gminy, w terminie do dnia 
31 grudnia danego roku budżetowego. 

§ 17. 1) Dyrektor GCKiP odpowiada za wykonywanie obowiązków w zakresie rachunkowości oraz za 
całość gospodarki finansowej, w tym za wykonywanie określonych ustawą o finansach publicznych 
obowiązków w zakresie kontroli finansowej 

2) Dyrektor wykonuje zadania, o których mowa w ust.1 przy pomocy głównego księgowego GCKiP. 

3) Oświadczenia woli w sprawach majątkowych składa jednoosobowo dyrektor GCKiP. 

4) Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej skuteczności 
potrzebny jest podpis (kontrasygnata) głównego księgowego GCKiP. 

§ 18. 1) Księgi rachunkowe prowadzone są zgodnie z ustawą o rachunkowości 

2) Przy prowadzeniu kont ksiąg pomocniczych uwzględnia się szczegółowość, o której mowa w § 19 ust.2. 

§ 19. 1) Roczna sprawozdawczość finansowa obejmuje: 

a) bilans 

b) rachunek zysków i strat 

c) informację dodatkową 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6571



2) W informacji dodatkowej uwzględnia się także dane o źródłach należności i zobowiązań 

3) Roczną sprawozdawczość finansową weryfikuje Wójt, a zatwierdza organizator. 

V. Postanowienia końcowe.  

§ 20. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

§ 21. Z dniem wejścia w życie niniejszego statutu Dyrektor GCKiP dokona odpowiednich zgłoszeń do 
celów statystycznych, skarbowych i ubezpieczeniowych. 

§ 22. Kontrolę nad realizacją zadań statutowych sprawuje organizator. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6571


	UCHWAŁA NR IX/125/2025 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. g w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. h w zał.1 § 6 pkt 1
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7
	pkt 8 w zał.1 § 7
	pkt 9 w zał.1 § 7
	pkt 10 w zał.1 § 7
	pkt 11 w zał.1 § 7
	cyf. rz. III w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10
	pkt 5 w zał.1 § 10
	lit. a w zał.1 § 10 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 10 pkt 5
	lit. c w zał.1 § 10 pkt 5
	lit. d w zał.1 § 10 pkt 5
	lit. e w zał.1 § 10 pkt 5
	lit. f w zał.1 § 10 pkt 5
	lit. g w zał.1 § 10 pkt 5
	lit. h w zał.1 § 10 pkt 5
	lit. i w zał.1 § 10 pkt 5
	lit. j w zał.1 § 10 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 12
	cyf. rz. IV w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 13
	pkt 3 w zał.1 § 13
	pkt 4 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 14
	pkt 2 w zał.1 § 14
	pkt 3 w zał.1 § 14
	pkt 4 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 17
	pkt 3 w zał.1 § 17
	pkt 4 w zał.1 § 17

	§ 18 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 18

	§ 19 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 19 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 19 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 19 pkt 1
	pkt 2 w zał.1 § 19
	pkt 3 w zał.1 § 19
	cyf. rz. V w zał.1 § 19

	§ 20 w zał.1
	§ 21 w zał.1
	§ 22 w zał.1


		2025-11-17T14:41:49+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




